Deverá ser fornecido o modelo de processador, em configuração suportada pelo módulo fornecido, que não poderá constar na lista de fim de 
vida (EoL) ou de vendas (EoS) nos próximos 06 (seis) meses à data de abertura do certame;
Índice SPECrate2017_int_base auditado, que deverá ser de, no mínimo, 506 (quinhentos e seis) pontos para a configuração do equipamento 
ofertado.
O índice SPECrate2017_int_base utilizado como referência serão validados junto ao site www.spec.org;
O modelo dos processadores, bem como a quantidade de processadores e de núcleos deve ser idêntica entre a máquina auditada e a máquina